Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: Sexta-feira, 19 de Junho de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1228Caderno 1: Administrativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 17 de junho de 2015.

Desembargadora  Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 513 /2015/SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas em exercício, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°,
inciso VII, da Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº8507771 -66.2015.8.06.0000,
RESOLVEM:
Art. 1°. Designar Andrea Antunes de Carvalho, Chefe de Serviço de Suporte Técnico, símbolo GAJ-3, matrícula nº 3270,

para substituir Cristiano Henrique Lima de Carvalho, Diretor de Divisão de Segurança da Informação, símbolo GAJ-2, matrícula
nº 5198, durante o seu afastamento por 38 dias, no período de 13/05/2015 a 19/06/2015, sendo 5 (cinco) dias de licença
paternidade (de 13/05/2015 a 17/05/2015); 23 (vinte e três) dias de férias relativas ao ano de 2013, (de 18/05/2015 a 09/06/2015)
e 10 (dez) dias de férias relativas ao ano de 2014 (de 10/06/2015 a 19/06/2015), e designar Higo Kenshiti Cavalcante Ishigami,
Técnico Judiciário, símbolo SPJNM, matrícula 9729, para substituir a Chefe de Serviço de Suporte Técnico supracitada, pelo
mesmo período.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 17 do mês junho de 2015.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas, em exercício

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário Geral

PORTARIA Nº 1387/2015
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão
.
A Presidente do Tribunal de Justiça  no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV, da Lei estadual nº

12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8500021-30.2015.8.06.0059,

RESOLVE:

Art.1º Exonerar RAIMUNDO NONATO BEZERRA, Auxiliar Judiciário, matrícula nº 713 ,  do cargo em comissão de Gerência
e Assessoria Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de Caririaçu, símbolo GAJ-2 , e nomear FLÁVIO
AUGUSTO DE MOURA SANTOS para o referido cargo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de junho de 2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1388/2015

Dispõe sobre  exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A Presidente do Tribunal de Justiça, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos X e XIV, da Lei estadual nº
12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,

CONSIDERANDO o que consta Processo Administrativo nº 8500044-91.2015.8.06.0053,

RESOLVE:

Art.1º Exonerar JOÃO RICARDO HOLANDA DO NASCIMENTO, matrícula nº 9583, do cargo em comissão de Gerência e
Assessoria Judiciária de Diretor de Secretaria da Vara Única da Comarca de Varjota, símbolo GAJ-2, e nomeá-lo para o cargo
em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de Diretor de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Camocim, símbolo GAJ-1.

Art.2º Exonerar JOÃO VICTOR OLIVEIRA CHAVES, matrícula nº 7850, do cargo em comissão de Gerência e Assessoria
Judiciária de Diretora de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Camocim, símbolo GAJ-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 17 de junho de 2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará